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" Mieszkaj bez długu"

Jakie są metody wychodzenia z długów oraz jak ustrzec się przed nadmiernym zadłużeniem – to główne tematy konsultacji,
które odbędą się we wtorek 2 kwietnia od godz. 15.00 – 17.00 w Miejskim Domu Kultury w Opocznie w ramach
organizowanej po raz pierwszy w Gminie Opoczno akcji edukacyjno-społecznej – „Mieszkaj bez Długu”.

Mieszkańcy będą mogli skorzystać z nieodpłatnej pomocy wielu specjalistów,  psychologów, prawników i doradców, którzy
pomogą rozwiązać problem, jakim jest niekontrolowane zadłużenie. To też okazja do rozmowy o planach finansowych w
swoich gospodarstwach domowych i zaangażowania dzieci w poznawanie świata finansów, a także dobrych nawyków.

Zachęcamy każdego, komu wydaje się, że nie da sobie rady z zadłużeniem, aby zgłosił się i dał sobie pomóc oraz
zainteresowanych, którzy chcieliby porozmawiać o swojej sytuacji finansowej, jak osoby które niepokoją się o zadłużenie
swoich najbliższych oraz wszystkich mieszkańców, którzy  chcieliby po prostu więcej dowiedzieć się o problematyce
zadłużenia.

Dla uczestników akcji będą dostępne informatory o warunkach ubiegania się o dodatek mieszkaniowy, dodatek energetyczny
i obniżkę dochodową czynszu.
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Po pierwsze - by edukować, po drugie - by zapobiegać kłopotom, po trzecie - by pomóc w wyjściu z trudnej
sytuacji. 

Dla wszystkich zainteresowanych, dla tych którzy chcieliby porozmawiać o swojej sytuacji finansowej, dla tych którzy
niepokoją się o zadłużenie swoich najbliższych lub dla tych którzy chcieliby po prostu więcej dowiedzieć się o zadłużeniu,
Gmina Opoczno wspólnie z partnerami przygotowaliśmy kilka propozycji konsultacji.

Są to:

Konsultacje dotyczące wychodzenia z zadłużenia czynszowego1.

Pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Opocznie i Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Opocznie będą udzielać informacje o:

- możliwości udzielenia ulg w spłacie zadłużenia,

- procedury pomocy w wyjściu z zadłużenia,

- prowadzenie indywidualnych programów wyjścia z zadłużenia,

- zamianie dotychczas zajmowanego zadłużonego mieszkania na inne – nie obciążone długiem,

- wsparciu i świadczeniu pomocy społecznej.

Konsultacje z zakresu prawa2.

Wsparcie prawne osób zadłużonych w spłacie zobowiązań będą udzielali adwokaci - w szczególności z zakresu prawa
spadkowego, rodzinnego, karnego, jak również w zakresie procedury cywilnej  (w tym postępowania egzekucyjnego) i karnej.

Konsultacje dotyczące postępowania egzekucyjnego3.

Przedstawiciele Izby Komorniczej będą udzielali konsultacji w zakresie Egzekucji komorniczej.

Wsparcie psychologiczne ofiar przestępstw i nadużyć ekonomicznych oraz ich najbliższych4.
Edukacja ekonomiczna5.

Obejmująca naukę przepisów oraz wypracowanie odpowiedzialnej postawy przy korzystaniu z ogólnie dostępnych usług
finansowych;

List do mieszkańców podpisany przez Tomasza Łuczkowskiego Zastępcę Burmistrza w załączniku.


